ГЛАВА   ТАТАРСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.11.2013  № 542
	О проведении собраний граждан в поселениях Татарского района

Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц,
п о с т а н о в л я ю:
1.Назначить проведение собраний жителей в сельских поселениях (приложение № 1) и собрания жителей микрорайонов г.Татарска (приложение № 2).
2.Утвердить состав групп по участию в собраниях граждан (приложение № 3, 4). Членам групп рекомендую быть готовыми отчитаться перед жителями об  их работе.
3.Предварительные вопросы и предложения от жителей принимаются в управлении делами администрации Татарского района по телефонам 20908, 25470, 21527.
4.Главам поселений рекомендую принять участие в собрании жителей населенных пунктов, микрорайонов с привлечением на собрание работников администрации, руководителей муниципальных предприятий, учреждений, а также актива поселения (женсовет, дружинники, члены административных комиссий, председателей уличных и домовых комитетов и т.д.).

5.Рекомендую председателю районного Совета депутатов Клингу Я.И., председателю городского Совета депутатов Артюхову Е. Г. принять участие в собраниях, организовать муниципальных депутатов на участие в собраниях граждан, независимо от того, чей это избирательный участок.

6.Организация проведения собраний граждан возлагается на управление делами администрации  района (Галузина Н. И.).
7.Данное постановление опубликовать в «Народной газете» и разместить на официальном сайте.

8.Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

В.П. НОСКОВ
Галузина
20908

Приложение № 1
к постановлению № 542
от  08.11.2013
Г Р А Ф И К

проведения собраний граждан на центральных усадьбах

сельских поселений Татарского района

в ноябре – декабре 2013 года
	№ п\п
	Наименование поселения
	№ группы
	Дата проведения
	Время начала

	1.
	д. Кузнецовка
	1
	06.12.2013
	10.30

	2.
	д. Платоновка
	1

	12.30

	3.
	с.Новопервомайское
	1

	14.30

	4.
	д. М.Ермак
	2
	06.12.2013
	11.00

	5.
	д. Розенталь
	2

	13.00

	6.
	с.Козловка
	2

	15.00

	7.
	с.Зубовка
	3
	06.12.2013
	11.00

	8.
	д.Первоновотроицк
	3

	14.30

	9.
	д.Городенка
	1
	13.12.2013
	12.00

	10.
	с.Константиновка
	1

	14.00

	11.
	д. Малая Старинка
	2
	13.12.2013
	11.00

	12.
	с.Николаевка
	2

	12.30

	13.
	д. Моховое
	3
	13.12.2013
	10.30

	14.
	д. Варваровка
	3

	12.30

	15.
	с.Никулино
	3

	15.00

	16.
	д. Евгеньевка
	1
	20.12.2013
	10.00

	17.
	д. Безбожник
	1

	11.30

	18.
	д. Степановка
	1

	14.00

	19.
	с.Дмитриевка
	1

	15.00

	20.
	д. Камбар
	2
	20.12.2013
	11.00

	21.
	с.Красноярка
	2

	13.00

	22.
	пос. Чернышевский
	3
	20.12.2013
	10.00

	23.
	пос. Ваховский
	3

	11.30

	24.
	с.Северотатарское
	3

	14.00

	25.
	д. Камышино
	1
	17.01.2014
	10.00

	26.
	д. Волово
	1

	12.00

	27.
	с.Орловка
	1

	15.00

	28.
	д. Воздвиженка
	2
	17.01.2014
	10.00

	29.
	с.Ускюль
	2

	12.00

	30.
	д.Тайлаково
	3
	17.01.2014
	11.00

	31.
	с.Лопатино
	3

	14.00

	32.
	д. Дубровино
	1
	24.01.2014
	12.00

	33.
	с.Новомихайловка
	1

	13.00

	34.
	д. Нововознесенка
	2
	24.01.2014
	10.00

	35.
	д. Чаны-Сакан
	2

	12.00

	36.
	с.2-Новотроицк
	2

	14.00

	37.
	д. Зелёная Грива
	3
	24.01.2014
	10.00

	38.
	д. Чинявино
	3

	12.00

	39.
	д. Рождественка
	3

	14.00

	40.
	с.Увальское
	3

	16.00

	41.
	с.Казачий Мыс
	1
	31.01.2014
	15.00

	42.
	д.Успенка
	2
	31.01.2014
	10.00

	43.
	д. Лебяжье
	2

	12.00

	44.
	д. Новоалександровка
	2

	14.00

	45.
	с.Казаткуль
	2

	15.30

	46.
	д. Кабанка
	3
	31.01.2014
	12.00

	47.
	с.Кочневка
	3

	14.00

	48.
	с.Неудачино
	1
	07.02.2014
	14.00

	49.
	д.Ивановка
	2
	07.02.2014
	11.30

	50.
	д. Минино
	2

	13.00

	51.
	с.Новопокровка
	2

	15.30

	52.
	д. Богдановка
	3
	07.02.2014
	12.00

	53.
	с.Киевка
	3

	14.00

	54.
	д. Первомихайловка
	3
	10.02.2013
	11.00

	55.
	д.Рождественка (Северотат. МО)
	3

	13.00

Приложение № 2
к постановлению № 542

от  08.11.2013
Г Р А Ф И К

проведения собраний граждан  в микрорайонах
 г.Татарска в ноябре – декабре 2013 года
	№ п\п
	Место

проведения
	Дата проведения
	Время

	1.
	Дом культуры «Нефтяник»
	02.12.2013
	19-00

	2.
	Школа № 9

ул.Интернациональная, 17а
	09.12.2013
	19-00

	3.
	Школа № 2 ул.Татарская, 12а
	16.12.2013

	19-00

	4.
	Школа № 10

ул.А.Матросова, 106
	23.12.2013
	19-00

	5.
	Клуб «Содружество»
ул. Носкова,6
	14.01.2014
	19-00

	6.
	Школа № 3 ул.Аэродромная, 1а
	20.01.2014
	19-00

	7.
	Дом творчества ул.Ленина, 33
	27.01.2014
	19-00

Приложение № 3

к постановлению № 542

от  08.11.2013
СОСТАВ ГРУПП

по проведению собраний граждан в сельских поселениях Татарского района в ноябре – декабре 2013 года
1-я группа

	Руководитель группы: Носков Валерий Павлович – Глава Татарского района

	Ответственный за выезд:  Власова Ольга Дмитриевна

	Управление образования
	Привалова Людмила Викторовна

	Управление строительства, архитектуры, коммунального, дорожного хозяйства, энергетики, связи, экологии
	Герасименко  Алексей Вячеславович

	Управление культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политике
	Петрова Елена Геннадьевна

	Социальная защита населения
	Голикова  Марина Викторовна

	ООО «Татарское АТП»
	Егоров Александр Викторович

(по согласованию)

	ГБУЗ «Татарская ЦРБ»
	Тарабара Олег  Иванович

(по согласованию)

	Межмуниципальный отдел МВД «Татарский»
	Соколов Владимир Васильевич
(по согласованию)

	Отдел пособий и социальных выплат
	Бердило Ольга Вячеславовна
 (по согласованию)

	Управление Пенсионного фонда РФ (ГУ) в г.Татарске и Татарском районе НСО
	Малушкова Лариса Александровна
 (по согласованию)

	Татарская дирекция ООО «Новосибирскоблгаз»
	По  согласованию

	Татарское РайПО
	Воронин Алексей Михайлович

(по согласованию)

	Отдел  Государственного пожарного  надзора по Татарскому району ГУ ГО ЧС НСО
	По  согласованию

	Почтамт
	По  согласованию

	Управление  ветеринарии Татарского  района
	зав.  ветеринарных  пунктов
 (по согласованию)

	ГБУ Новосибирской области «Центр занятости населения  г.Татарска»
	По  согласованию

	МФЦ
	По согласованию

2-я группа
	Руководитель группы: Клинг Яков Иванович – председатель Совета депутатов Татарского района

	Ответственный за выезд:  Галыка Надежда Александровна

	Управление образования
	Кузнецова Ирина Викторовна

	Управление строительства, архитектуры, коммунального, дорожного хозяйства, энергетики, связи, экологии
	Садовский Валентин Петрович

	Управление культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политике
	Атяньчев Михаил  Викторович

	Социальная защита населения
	Игнатова Юлия Владимировна

	ООО «Татарское АТП»
	Сырямкин  Виктор Викторович
(по согласованию)

	ГБУЗ «Татарская ЦРБ»
	Ребрина Любовь Ивановна
(по согласованию)

	Межмуниципальный отдел МВД «Татарский»
	Башев Александр Сергеевич
(по согласованию)

	Отдел пособий и социальных выплат
	Иванова Татьяна Анатольевна
 (по согласованию)

	Управление Пенсионного фонда РФ (ГУ) в г.Татарске и Татарском районе НСО
	Терентьева Ольга Владимировна
 (по согласованию)

	Татарская дирекция ООО «Новосибирскоблгаз»
	По  согласованию

	Татарское РайПО
	Шатунов Виктор Геннадьевич
(по согласованию)

	Отдел  Государственного пожарного  надзора по Татарскому району ГУ ГО ЧС НСО
	По  согласованию

	Почтамт
	По  согласованию

	Управление  ветеринарии Татарского  района
	зав.  ветеринарных  пунктов
 (по согласованию)

	ГБУ Новосибирской области «Центр занятости населения  г.Татарска»
	По  согласованию

	МФЦ
	По  согласованию

3-я группа
	Руководитель группы: Вражкина Антонина Егоровна –  первый зам. главы района,

	Ответственный за выезд:  Чернова Оксана Михайловна

	Управление образования
	Кандаурова Марина Владимировна

	Управление строительства, архитектуры, коммунального, дорожного хозяйства, энергетики, связи, экологии
	Щербаков Евгений Геннадьевич

	Управление культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политике
	Масливец Лилия Анатольевна

	Социальная защита населения
	Игнатова Юлия Владимировна

	ООО «Татарское АТП»
	По  согласованию

	ГБУЗ «Татарская ЦРБ»
	Титова Татьяна Александровна
(по согласованию)

	Межмуниципальный отдел МВД «Татарский»
	Маслаков Владимир Геннадьевич
(по согласованию)

	Отдел пособий и социальных выплат
	Аксентьева Светлана Владимировна

 (по согласованию)

	Управление Пенсионного фонда РФ (ГУ) в г.Татарске и Татарском районе НСО
	Стрельцова Алла Геннадьевна
(по согласованию)

	Татарская дирекция ООО «Новосибирскоблгаз»
	По  согласованию

	Татарское РайПО
	Юрина Людмила Ивановна
(по согласованию)

	Отдел  Государственного пожарного  надзора по Татарскому району ГУ ГО ЧС НСО
	По  согласованию

	Почтамт
	По  согласованию

	Управление  ветеринарии Татарского  района
	зав.  ветеринарных  пунктов
 (по согласованию)

	ГБУ Новосибирской области «Центр занятости населения  г.Татарска»
	По  согласованию

	МФЦ
	По  согласованию

Приложение № 4

к постановлению № 542

от  08.11.2013
СОСТАВ ГРУППЫ

для участия  в собраниях  граждан

по микрорайонам г.Татарска
	1.
	Глава Татарского района
	Носков Валерий Павлович

	2.
	Председатель Совета депутатов Татарского района
	Клинг Яков Иванович

	3.
	Зам. главы администрации – начальник управления строительства
	Киль Владимир Карлович

	4.
	И.о. зам. главы администрации района - начальник управления образования
	Привалова Людмила Викторовна

	5.
	Начальник управления культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политике
	Петрова Елена Геннадьевна

	6.
	Начальник отдела организации социального обслуживания населения Татарского района
	Игнатова Юлия Владимировна

	7.
	Главный врач ГБУЗ «Татарская ЦРБ»
	Пендюк Евгений Николаевич

	8.
	Депутаты районного Советов депутатов

	9.
	Руководитель ООО «Татарская тепловая компания»
	Евтушенко Андрей Алексеевич

(по согласованию)

	10.
	Межмуниципальный отдел МВД России «Татарский»
	Соколов Владимир Васильевич
(по согласованию)

	11.
	Участковый инспектор данного участка

	12.
	Начальник Управления пенсионного фонда в г.Татарске и Татарском районе
	Малушкова Лариса Александровна
(по согласованию)

	13.
	Начальник отдела ЗАГС
	Паранюшкина Светлана Анатольевна (по согласованию)

	14.
	Начальник отдела пособий и социальных выплат
	Коженкова Ольга Васильевна

(по согласованию)

	15.
	Директор государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Центр занятости населения  г.Татарска»
	Абрамов Алексей Викторович

(по согласованию)

	16.
	Главный ветврач Управления ветеринарии Татарского района
	Зимницкая Елена Викторовна

(по согласованию)

	17.
	Директор Татарской дирекции ООО «Новосибирскоблгаз»
	Реслер Александр Андреевич

(по согласованию)

	18.
	Начальник Татарского линейно-технического цеха Новосибирского филиала ОАО «Ростелеком»
	Чуприков Андрей Николаевич

(по согласованию)

	19.
	ОНД по Татарскому району ГУ МЧС России по НСО
	По  согласованию

	20.
	Руководитель ОАО «Гортопсбыт»
	Булкин Михаил Сергеевич

(по согласованию)

	21.
	Почтамт
	Бурковская Ольга Геннадьевна

(по  согласованию)

	22.
	Председатель Совета ветеранов
	Башкиров Анатолий Семенович

(по согласованию)

	23.
	Представители СМИ
	По  согласованию

	24.
	Представители Управляющих компаний, в соответствии с обслуживанием микрорайонов города Татарска
	По  согласованию

	25.
	Депутаты данного округа  всех уровней

C:\Documents and Settings\Администратор\Мои документы\сходы\2013\сходы 2013.doc
PAGE
8
C:\Documents and Settings\Администратор\Мои документы\сходы\2013\сходы 2013.doc